[bookmark: _GoBack][image: Первомайское СП Кущёвского р-на  одн]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2017	 	                  		                                          № 67
поселок Первомайский

Об утверждении порядка принятия решения  о наличии
 потребности в межбюджетных трансфертах, полученных
 из других бюджетов в форме субсидий, субвенций
 и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
 назначение, не использованных в отчетном финансовом
 году, и их возврат главным администраторам доходов
 бюджета, уполномоченными на использование
 межбюджетных трансфертов

В соответствии с положениями части 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации   п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить Порядок принятия решения о  наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных из других бюджетов в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, и их возврат главными администраторами доходов бюджета, уполномоченными на использование межбюджетных трансфертов.
2. Общему отделу (Дмитриченко) обеспечить размещение постановления на официальном сайте администрации Первомайского сельского поселения Кущевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования на сайте администрации Первомайского сельского поселения Кущевского района в сети Интернет.

Глава Первомайского сельского поселения
Кущевского района                                                                             М.Н.Поступаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Первомайского сельского поселения
Кущевского района
от 05.05.2017 №67

ПОРЯДОК
принятия решения о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных из других бюджетов  в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, и их
возврат главными администраторами доходов бюджета, уполномоченными на использование межбюджетных
трансфертов

1. Настоящий Порядок определяет порядок принятия решения о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных из других бюджетов  в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, и их возврат главными администраторами доходов бюджета, уполномоченными на использование межбюджетных трансфертов.
2. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из других бюджетов бюджету Первомайского сельского поселения Кущевского района в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее – остатки целевых средств), подлежат возврату в установленные сроки.
3. Возврат остатков целевых средств осуществляется органами местного самоуправления, за которыми в соответствии с муниципальными правовыми актами закреплены источники доходов по возврату указанных остатков целевых средств (далее – главный администратор по возврату остатков целевых средств).
4. Неиспользованные остатки целевых средств, не перечисленные в доход бюджета края в указанные сроки, подлежат взысканию в соответствии с Порядком взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из бюджета Краснодарского края.
5. В соответствии с решением главного администратора доходов бюджета Краснодарского края, уполномоченного на использование межбюджетных трансфертов и осуществляющего администрирование доходов бюджета края от возврата остатков межбюджетных трансфертов (далее – главный администратор доходов бюджета края от возврата остатков целевых средств), о наличии потребности в остатках целевых средств, средства в объеме, не превышающем неиспользованного остатка, могут быть возвращены в текущем финансовом году в бюджеты муниципальных образований края для обеспечения расходов, соответствующих целям предоставления указанных целевых средств.
6. Принятие решения главным администратором доходов бюджета края от возврата остатков целевых средств о наличии потребности в  неиспользованных остатках целевых средств и их возврат в бюджеты муниципальных образований осуществляется не позднее 30рабочих дней со дня поступления средств в бюджет края по результатам рассмотрения отчета о расходах, источником финансового обеспечения которых являются указанные целевые средства, сформированного и представленного главным администратором по возврату остатков целевых средств в порядке, установленном соответствующим главным администратором доходов бюджета края от возврата остатков целевых средств.
7. В целях обеспечения возврата остатков целевых средств в установленные сроки главный администратор по возврату остатков целевых средств формирует Уведомление по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам (ф.0504817) (далее – Уведомление), содержащее сумму остатков целевых средств, не использованных по состоянию на начало очередного финансового года, и направляет его в адрес
главного администратора доходов бюджета края от возврата остатков целевых средств.
8.Главный администратор доходов бюджета края от возврата остатков целевых средств в подтверждение наличия потребности в остатках целевых средств оформляет решение в форме Уведомления в двух экземплярах, один из которых, согласованный с министерством финансов Краснодарского края, направляет в адрес главного администратора по возврату остатков целевых средств, с одновременным направлением его заверенной копии финансовому органу соответствующего муниципального образования.
Уведомления по подтверждению потребности оформляются отдельно по каждому главному администратору по возврату остатков целевых средств
9. Главный администратор доходов бюджета края от возврата остатков целевых средств направляет на согласование в министерство финансов Краснодарского края решения о наличии потребности в направлении на те же цели остатков целевых средств в форме Уведомления не позднее 20 рабочих дней со  дня поступления средств в бюджет края.
10.Для подтверждения потребности главный администратор доходов бюджета края от возврата остатков целевых средств вместе с Уведомлением представляет в министерство  финансов Краснодарского края документы, обосновывающие наличие потребности в соответствии с Порядком согласования министерством финансов Краснодарского края решений главных администраторов бюджетных средств о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, утвержденным приказом  министерства финансов Краснодарского края.
11. Решения о возврате остатков целевых средств в доход бюджета муниципального образования края принимаются при наличии неисполненных бюджетных обязательств, принятых в отчетном финансовом году, и если бюджетные ассигнования на те же цели не предусмотрены в бюджете края на очередной финансовый год.
12. Возврат остатков целевых средств в бюджеты муниципальных образований, наличие потребности в которых подтверждено, осуществляется главным администратором доходов бюджета края от возврата остатков целевых средств в пределах сумм, отраженных на его лицевом счете, поступивших от возврата соответствующих остатков целевых средств.

Глава Первомайского сельского района
Кущевского района                                                                             М.Н.Поступаев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Первомайского сельского
 поселения Кущевского района от 05.05.2017 № 67
«Об утверждении порядка принятия решения  о наличии
 потребности в межбюджетных трансфертах, полученных
 из других бюджетов в форме субсидий, субвенций
 и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
 назначение, не использованных в отчетном финансовом
 году, и их возврат главным администраторам доходов
 бюджета, уполномоченными на использование
 межбюджетных трансфертов»

Проект подготовлен и внесен:
Финансовым отделом администрации
Начальник отдела                                                                Н.А.Сыпко-Прокопович

Проект согласован:
Заместитель главы поселения                                                             С.Г.Емельянов

Начальник общего
отдела администрации                                                                   И.И.Дмитриченко

Специалист 1 категории общего
отдела администрации                                                                                С.Г.Мороз

image1.jpeg